ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2021 года                             № 354

Об утверждении Порядка составления

и ведения сводной бюджетной росписи

Муниципального округа Ланское

Руководствуясь статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское»,

утвержденным Решением Муниципального совета Муниципальный округ Ланеское от

10.08.2021 № 102 Местная Администрация внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Ланское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

Муниципального округа Ланское согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Считать утратившим силу Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка, бюджетных росписей главных

распорядителей, главного администратора источников финансирования дефицита

местного бюджета, утвержденный Постановлением Местной Администрации

Муниципальный округ Черная речка от 03.10.2013 № 291, со всеми изменениями.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации       С.Н.Черкасов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Приложение

к Постановлению от 30.12.2021 № 354

Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи

Муниципального округа Ланское

1. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи Муниципального

округа Ланское (далее – Порядок) регламентирует процесс составления сводной

бюджетной росписи внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее – сводная бюджетная

роспись) и внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с

действующим бюджетным законодательством.

1.2. Сводная бюджетная роспись – документ, который составляется и ведется

Местной Администрацией Муниципального округа Ланское (далее – финансовый орган) в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком в

целях организации исполнения бюджета Муниципального округа Ланское по расходам

местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

1.3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать

Решению представительного органа местного самоуправления о бюджете

Муниципального округа Ланское.

1.4.  Главные распорядители бюджетных средств Муниципального округа Ланское

(далее – главные распорядители бюджетных средств) для составления и внесения

изменений в сводную бюджетную роспись предоставляют документы, обосновывающие

показатели сводной бюджетной росписи. Руководитель финансового органа вправе

запросить дополнительные расчеты и обоснования.

1.5.  Главные распорядители бюджетных средств Муниципального округа Ланское

(далее – главные распорядители бюджетных средств) при подготовке документов для

составления и внесения изменений в сводную бюджетную роспись отвечают:

- за правильность и достоверность представляемых обоснований, расчетов и

документов для составления и внесения изменений в сводную бюджетную роспись;

- за соблюдение действующего законодательства;

- за эффективное использование бюджетных средств.

1.6. Финансовый орган осуществляет контроль за соответствием представленных

главными распорядителями бюджетных средств документов для составления и внесения

изменений в сводную бюджетную роспись требованиям действующего бюджетного

законодательства и настоящего Порядка. Проверка правильности и обоснованности

представленных главным распорядителем бюджетных средств документов

осуществляется по следующим параметрам:

- соответствие действующему бюджетному законодательству;

- в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись – решению о бюджете

Муниципального округа Ланское на текущий финансовый год и наличие достаточного

остатка бюджетных ассигнований с учетом произведенных расходов и принятых и

неисполненных денежных обязательств.

2. Порядок составления сводной бюджетной росписи

2.1. После принятия Муниципальным советом внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее – Муниципальный

совет) Решения о бюджете Муниципального округа Ланское на очередной финансовый

год финансовый орган формирует сводную бюджетную роспись.

2.2. Показатели сводной бюджетной росписи утверждаются по главным

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам

(группам и подгруппам) видам расходов. В сводную бюджетную роспись включаются

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета

Муниципального округа Ланское в разрезе кодов главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на

едином счете бюджета.

2.3. Сводная бюджетная роспись и внесение изменений в нее утверждаются

Распоряжением Местной Администрации по форме согласно Приложению к настоящему

порядку.

2.4. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся

до главных распорядителей бюджетных средств Муниципального округа Ланское до

начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191

Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3. Порядок ведения сводной бюджетной росписи

3.1. Ведение сводной бюджетной росписи осуществляется финансовым органом

путем утверждения уточненной сводной бюджетной росписи Муниципального округа

Ланское.

3.2. В случае принятия Муниципальным советом решения о внесении изменений в

решение о бюджете Муниципального округа Ланское на текущий финансовый год

утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3.3. В ходе исполнения бюджета Муниципального образования Ланское показатели

сводной бюджетной росписи по решению руководителя финансового органа могут быть

изменены без внесения изменений в решение о бюджете Муниципального округа на

текущий год в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.4. Изменения сводной бюджетной росписи осуществляются по обращениям

(предложениям) главных распорядителей бюджетных средств на имя руководителя

финансового органа. К обращению главного распорядителя бюджетных средств должны

быть приложены обоснования предлагаемых изменений.

3.5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в связи с выделением

средств из резервного фонда Местной Администрации производится с учетом требований

порядка расходования средств резервного фонда местной Администрации,

установленного местной Администрацией.

3.6. Предельные сроки внесения изменений в сводную бюджетную роспись в

текущем финансовом году устанавливаются распоряжением Местной Администрации о

завершении текущего финансового года.

Приложение к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

Муниципального округа Ланское

Сводная бюджетная роспись

внутригородского Муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный

округ Ланское

на  _________  год

тыс.руб.

1. Р А С Х О Д Ы

Наименование

Код

раздела/

под-

раздела

Код целевой статьи
Код

вида

расходов
Сумма

Наименование главного распорядителя бюджетных средств  (Код ГРБС)

Расходы главного распорядителя бюджетных средств ВСЕГО:

Расходы бюджета ВСЕГО

        2. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам

финансирования дефицитов бюджетов Российской

Федерации

Код Сумма

Всего источников финансирования дефицита бюджета